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"Tauta, kuri vaikščiojo patamsyje, išvys skaisčią šviesą, gyvenantiems 
tamsybių šešėliuose užtekės šviesybė” (Iz. 9:11).

Po ilgų priespaudos ir dvasinės vergijos metų pildosi Izaijo pranašystė. 
Centrinės Europos ir Rytų tautoms atsiveria kelias į tikėjimą ir viltį sulaukti 
šviesesnių dienų. Kelias dar ilgas, kelionė sunki, bet pasitikėjimas Vieš- į 
pačiu tesuteikia visiems pasiryžimo ir jėgų pasiekti Žemės ir Dangaus šviesą.

Linkiu visiems lietuviams Dievo palaimos, džiugios Kūdikėlio Jėzaus 
atėjimo šventės ir viltingų Naujųjų 1996 metų!

t PAULIUS A. BALTAKIS, O.F.M.

ŠV. KALĖDŲ ŠVENTES TESUTEIKIA RAMYBĖS, O NAUJI 
METAI TEBŪNA SĖKMINGI VISIEMS GEROS VALIOS 
LIETUVIAMS! SVEIKINU VISUS, BET YPATINGAI TUOS, 
KURIE SAVO DARBU IR FINANSINE BEI MORALINE PARAMA 
PADĖJO KONSULATUI ATLIKTI JO PASKIRTĮ, TUO 
PADĖDAMI IR LIETUVOS VALSTYBEI.

Algmantas Rastauskas
Garbės konsulas

INFO BIURO ŽINIOS 
LIETUVOS PILIEČIAMS 
LENKIJOJE NESAUGU

Lietuvos ambasadorius Lenkijoje 
susitiko su Vidaus Reikalų Ministrų 
susirūpinęs Lietuvos piliečių apsaugos 
Paaiškėjo kad vis dar pasitaiko išpuo
lių prieš Lietuvos generalinį konsula
tą Varšuvoje. Buvo nupieštos iškabos 
su valstybės simboliais ir apmėtyta 
dažais. Nusikaltėlių iki šiol nesuras
ta Vien šiemet, konsulinių įstaigų 
duomenimis, nusikaltėlių aukomis ta
po apie 500 piliečių, užpulti 37 leng
vieji automobiliai, iš jų - 28 pagrobti, 
šių apiplėšimų metu 5 žmonės sun
kiai sužeisti. Šiemet užpulti du auto
busai su Lietuvos piliečiais, kuriems 
padaryta didelė materialinė žala. Pa
grobti du snukvežimiai su kroviniais. 
Daugelių atvejų nusikaltėliai nebuvo 
išsiaiškinti. Lenkijos vidaus Ministras 
sakė, kad imsis atitinkamų priemonių 
Lietuvos piliečių bei ambasadų ir kon
sulinių įstaigų saugumui garantuoti.

TERORISTINIS AKTAS 
"LIETUVOS RYTO”
REDAKCIJOJE

Lapkričio 17 
įvyko sprogimas 
"Lietuvos Ryto”

centre 
statyti

d. Vilniaus 
baigiamame 

redakcijos priestate.
Žmonių aukų nebuvo. Galingas spro
gimas didžiausiame šalies dienraštyje 
nepataisomai sugriovė dalį priestato ir 
rimtai apgadino šalia esantį dviaukštį 
redakcijos pastatą. Langų rėmai ir 
stiklai taip pat išbyrėjo gretimuose 
kvartalo namuose. Ypač nukentėjo

už dešimties metrų esantis Vilniaus i 
bankas. Dienraščio vyriausias redak- ! 
torius G. Vainauskas neatmetė gali- j 
mybės, kad šio sprogimo priežastis I 
yra nusikalstamos grupuotės demás- [ 
kuojantys straipsniai, nes juose "buvo 
paliesti tam tikri visuomenės sluoks
nių interesai”. Dienraštis pastaraisiais 
mėnesiais ypač daug rašė apie nusi
kalstamų grupuočių veiklą, buvusių 
KGB darbuotojų, neteisėtai privati
zuotus pastatus. ' 'Lietuvos Ryto” ! 
nuostoliai įvertinti maždaug pusė mi
lijonų litų suma. Dalį jų pasižadėjo į 
padengti Vyriausybė. Algirdas Bra- , 
zauskas pareiškė, kad byla dėl teroro 
akto jis kontroliuosiąs . asmeniškai 
Vidaus Reikalų Ministras pažadėjo, :

gerbti kilnius Lietuvos žmones. Kiek
vienas gelbėtojas žinojo, kad jis rizi
kuoja savo ir artimųjų gyvybe, tačiau 
nepaisydamas pavojaus, atliko žyg- 

kad per dvi savaites bus pateiktos kai- darbí' Apdovanojimas įteiktas Seimo 
tinimo versijos. Lietuvos Žurnalistų : nariui Vytautui Landsbergiui. Jo mo- 
sąjunga pareiškė, kad ji pasiryžusi tina Ona Landsbergienė, nacių oku- 
iniciuoti pirmalaikius Seimo rinkimus, 1 PacŪos metais išgelbėjo žydų mergaitę 
jeigu šio teroristinio akto kaltininkai Bela Gurvičiūtę (dabar Rozemberg). 
artimiausiu metu nebus išaiškinti. Eu- Neseniai V> Landsbergis su žmona 
ropos dienraščių vertinimu, tai yra ¡Gražina yiešėj° B‘ Gurvičiūtės - Ro- 
vienas didžiausių politinių skandalų, zemLerg šeimoje, Izraelio kibuce.
Įvykusių postsovietinėse šalyse.

MEDALIUS LIETUVIAMS, 
KURIE GELBĖJO ŽYDUS

Seimo rūmuose Izraelio ambasado
rė Tova Merzl įteikė Pasaulio teisuo
lių medalius grupei Lietuvos žmonių, 
nacių okupacijos metais gelbėjusių 
mirčiai pasmerktus žydus. Keletas 
gelbėtojų pagerbti po mirties, jų ap
dovanojimai įteikti palikuonims. Įteik
dama medalius, ambasadorė pažymė
jo, kad jau ne pirma jos misija pa-
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Kviečiame nors mintimi jungtis su gyvo tikėjimo išpažinėjais 
Lietuvoje ir stengtis atvykti į šv. Kalėdų Mišias.

PABALTIEČIŲ 
SUVAŽIAVIMAS 
ARGENTINOJE

Pirmą kartą atgavus Lietuvos, Lat
vijos ir Estijos nepriklausomybę gau
siai susirinko Teatro San Martin er
dvioje salėje į didingą PABALTIE- 
ČIŲ SUVAŽIAVIMĄ, Lapkričio 22 
d. 19 vai. vakare apie 700 žmonių 
pareikšti prielankumą - solidarumą 
šiems trims kraštams. Įžanginį žodį 
tarė ALOS Tarybos pirmininkas Ju- 

liūs Mičiudas, kuris sveikino Užsienio 
Tautybių Argentinoje vardu primin
damas istorinę, geografini, bendrą 
tapatumą i likimą. Latvijos garbės 
konsulas Adolfas Bruziks išdėstė jo 
Tėvynės sunkią gyvenimo padėtį. 
"Šiuo metu Latvijoje gyvena 51 % 
jos piliečių, rusų 35 %. Mes su ru
sais neturime didelių problemų, bet 
būtų geriau kad jie išvažiuotų į Rusi
ją”, sakė jis. Estijos Garbės konsu
las Peet Pullisaar nušvietė teigiamą 
ekonominę jo krašto būklę, pagal sta
tistikos duomenis ir pramatomas in
tegravimas Į Vakarų Europos struk
tūras. Abu konsulai iškėlė trijų kraš
tų, Lietuvos, Latvijos ir Estijos bičiu
liškus ryšius. San Fernando mišrus 
choras harmoningais balsais atliko ke
letą puikių dainų, pritaikintų šiam 
Suvažiavimui. Sveikinimo raštą pa
siuntė Argentinos Prezidentas Karlos 
Menem. Tarp garbingi/ svečių buvo 
Suomijos, Švedijos, Danijos ir Ven-
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LIETUVOJ Ei
Tvirtina Jėzus: "Nėra nieko pas

lėpta, kas nebūtų atskleista, nieko 
slapta, kas nepasidarytų žinoma ir nei
šeitų aikštėn. Tad žiūrėkite, kaip klau
sotės. Kūno žiburys yra tavoji akis. 
Todėl jei tavo akis sveika, visam tavo 
kūnui bu* švie»u. O jeigu tavo akis Į 
nesveika, visas tavo kūnas skendės ' 
tamsoje. Taigi, jei tavyje esanti švie
sa tamsi, tai kokia baisi toji tamsa! To- i 
dėl žiūrėk, kad tavoji šviesa nebūtų 
tamsybė! Ką jums kalbu tamsoje, sa
kykite vidurdienos, ir ką šnibždu į 
ausį, garsiai skelbkite nuo stogų. (Lk. 
8, 17-18; 11, 34-35; Mt. 6, 23; 10, 
27).

Grįžau, kad liudyčiau
"TREMTINYS” Nr. 38 (179) rašo:

Girdėjau moteriškę su ašaromis 
akyse šaukiant: "Būkit prakeikti, kas 
už komunistus balsavote!”. Jos vyras

• ir sūnus žuvo komunistų nužudyti, i 
Man buvusiam vergui, šiandien itin 

skaudu, kad lietuvis bái’stíúja už tai, ■ 
kad komurbtai jį valdytų; liūdna ma- j 
taflč'/kaip tauta toliau grimzta į pra- i 
rają, nyksta, žūva.. Nenuplaunama 1
gėda už tai prieš ano meto jaunąją ¡ 
Lietuvą - geriausius Lietuvos sūnus ir 
dukras, padėjusius galvas kovoje už 
jos laisvę ir nepriklausomybę, nukan- 1 
kintus, išžudytus šiurpiuose NKVD 
požemiuose, prieš dešimtis, šimtus, ’ 
tūkstančius mano likimo brolių ir se
serų, negrįžusių ir nebegrįšiančių iš 
neaprėpiamų, nesuskaičiuojamų sibi
rui Juozas LATOŽA

Henri Philippe Petain (1856-1951) 
prancūzų maršalas ir valstybės galva 
1940-44. Išgelbėjęs Prancūziją Ver
dene apgynimu. 1917 buvo paskirtas 
Prancūzijos visų karinių pajėgų vadu 
ir 1918 pakeltas maršalu. 1940-VII- 
11 perėmė Prancūzijos valstybės gal
vos neokupuotoje Prancūzijos dalyje 
funkcijas. Vedė bendradarbiavimo su 
Vokietija politiką, norėdamas laimėti 
palankesnį režimą okupuotąją! Pran
cūzijos daliai ir prancūzų belaisviams. 
Tačiau vokiečių naciai savo pažadų 
netesėjo, ir Petain autoritetas pran
cūzuose krito 1944 vokiečių dalinių 
buvo išgabentas ir internuotas Sigma- 
ringene 1945 laisva valia grįžo Pran- 
cūzijon teisman. 1945-VIII-8 buvo 
nuteistas mirti, bet bausmė pakeista 
kalėjimu ligi gyvos galvos.

Čekija. Parlamentas priėmė įsta- | 
tymą dar penkerius metus nekeisti 
uždraudimą buvusiems Čekoslovaki
jos komunistų partijos funkcionie
riams ir slaptosios policijos agentams 
užimti valstybinius postus. Draudi
mas turės įtakos 8 tūkst. žmonių atei
čiai. Kokia laimė būtų Lietuvai turė- 

Tėvynės narsiausieji sūnūs
Ketvirtasis Lietuvos laisvės 

kovos sqjudzio suvažiavimas 
Kaune 

"TREMTINYS” Nr. 42 (183) rašo:
Konkretiems klausimams savo kal

bą skiria LPKT prezidentas Balys

čiajai partijai, kuri ordinais apdova
noja buvusius LSSR veikėjus, bet ne
mato partizanų, kuri valstybines pen
sijas daugiausia skiria okupaciją rė- 
musiems asmenims ir mikliai prisitai
kantiems žonglieriams. B. Gajauskas 

i pikintinasi, kad Lukiškių aikštėje jau 
Į siūloma paminklą. statyti ne Lietuvos 

laisvės kovotojams, o visiems, "žygia- 
| yusiems per Lietuvą”; atsiranda rau- 
’ donarmiečių skulptūros ant Vilniaus 
’ tilto gynėjų, šventvagiškai okt antų 
skulptūrą lyginančių -su kr :mi. 

į LPKTS prezidentas ragina dėti dau
giau pastangų, kad buvę KGB rūmai 
išliktų kaip lietuvių kančių, okupantų 
teroro muziejus.

"sveikinu jus, garbingi Lietuvos 
laisvės kovotojai, ir dėkoju už- garbę, 
kad buvau jūsų pakviestas”, - pradėjo 
savo kalbą prof. Vytautas Landsber- 

i gis, pabrėždamas, kad rezistencinė ko- 
I va - tai "Lietuvos valstybingumo įro- 
! dymas. tikroji Lietuva, kuri gynėsi 
; prieš tūkstanteriopai didesnį priešą”, 
j Profesorius primine 1949 m. vasario 
j 16 d. rezistencijos deklerac'ją, kuri 
j būsianti oficialiai įvertinta kaip svar- 
' blausias Lietuvos valstybingumo do- 
; kumentas. Opozicijos vadovas pri- 
i minė, kad įstatymas, kuriuo partiza
nai prilyginami Lietuvos kariams, vis 
dar Seimo vadovu stalčiuose, bet iš- *■
reiškė įsitikinimą, kad jis bus priimtas 
greičiausiai ne šio, bet kito Seimo. 
Prof. V. Landsbergis priminė Stasio 
Lozoraičio žodžius - "Lietuvos krau- 

! jas užnuodytas”, ir išreiškė viltį, kad 
pamažu tie nuodai bus įveikti.

Savaitė Lietuvoje
Į pagalbą iš visų pusių puolamai 

Vyriausybe/ atskubėjo ir*Jo Ekscelen
cija. Sukvietęs Lietuvos laikraščių 
žurnalistus, jis aiškino, kaip reikia 
gerinti Lietuvos įvaizdį pasaulyje. Pre

zidentas labai piktinosi, kad laikraščiai 
ir opozicija nieko nedaro, tik skelbia 
esą vyriausybė viską daranti blogai, 
vyksta "globalinis neigimas”. A. Bra
zauskas sakė, jog interpeliacija Vy
riausybei nepavyks, nėra taip papras
ta su ministrų ištekliais. Taigi tokie 
žmonės, kaip Sleževičius, Vaitiekūnas, 
jeigu tikėtume prezidentu, nesimėto. 
Apskritai dėl visų Lietuvos bėdų kal
ta opozicija ir tas nelemtas V. Lands
bergis.

Kad Lietuvoje yra raudonųjų ku
nigų, ne kartą kalbėjo ne tik valdžios 
nekenčiamas ujamas mons. Alfonsas 
Svarinskas. Tačiau atsitinka taip, kad 
pataikaujant valdančiajai partijai pri
einama prie absurdo. Štai Lazdijų 
rajone Rudaminos bažnyčios švento
riuje (!) šios bažnyčios klebonas, dar 
vadinantis save parapsichologijos dak
taru, pastatė paminklą buvusiam kol
chozo pirmininkui Stakvilevičiui, vi
siškai neįtikėtinoje kaimynystėje - prie 
Lietuvos didvyrio, komunistų nukan
kinto už "Katalikiškos kronikos” lei
dyba, kunigo J. Zdebski'o, kapo. Iš 
tiesų, Viešpaties keliai nežinomi.

NUOMONES APIE DABARTĮ LMETUViŲ SPAUDOJE sispjauti ir grįžti atgal.
Kreipimasis į Lietuvos žmones
"TREMTINYS” Nr. 41 (182) rašo:

Š.m. spalio 24 d. Nepriklausomy- 
[ bes aikštėje prie Seimo įvyko protes
to akcija "Prieš skurdą ir skurdinto-

; jus”. Joje vieningai dalyvavo pla- 
: čiausi valstybės socialiniai sluoksniai: 
j pensininkai ir invalidai, darbininkai 
: ir ūkininkai, gydytojai ir mokytojai; 
J studentai ir jaunimas, įstaigų darbuo
tojai ir visi, atsidūrę už skriaudos

i ribos.
Mitingas vyko ramiai ir organizuo- 
. Pasimeldę, žmonės išvardijo bė- 

: das ir reikalavimus valdžiai. Priimtos 
, 9 atskiros rezolicijos. Jose vieningai 
; išreikštas nepasitenkinimas žmones 
1 nuskurdinusia LDDP vyriausybe.
i Organizacinis komitetas įsitikinęs, 
‘ kad ir ateityje Lietuvos žmonės dar 
. gausiau ir vieningiau susitelks gintis 
‘ nuo skurdo ir skurdintojų. Jeigu pre
sidentas iki 1995 m. lapkričio 15 d.

per TV konkrečiai ir pozityviai neat
sakys į teisėtus mitingo dalyvių reikala
vimus, organizacinis komitetas imsis 
pačiu ryžtingiausių Lietuvos Konstitu
cijos sankcionuotų veiksmų, nutraukti 

; pražūtingą valstybei neokomunistų 
valdymą.

I Seka 17-ka Akcijos rengimo komi- 
| teto atstovų parašai.

Kieno didelės peticijos?
Šiandien Vilniuje susirinko žmonės 

iš visos Lietuvos pasisakyti prieš skur- 
dintojus, prieš vagių vyriausybę. Mes, 

, kurie dėl sveikatos ir lėšų negalėjome 
I nuvažiuoti, sėdime prie radio imtuvų.
Nustebau išgirdusi, kokias dideles 

! pensijas priskaičiavo šiandien radijo 
laidoje buvęs politinis kalinys V. Pet- 

I kus. Net po 400-560 litų gauna trem- 
' tiniai, politinai kaliniai. Gal su TSKP 
į nario bilietais buvusieji, o dabar LD- 
j DP-ninkai? Tik ne tremtiniai, kentėję 
1 Siaurės speigus, badą, o tie, kurie ir 
ten tarnavo komunistams. Nedaug to
kių, bet yra, kurie žengia į koją, su 

į LDDP ir drįsta kalbėti visai tautai. Jūs,
p. V. Petkau, sugebate prisitaikyti 
nebijodamas nei Dievo, nei kipšo. 
Jums tikriausiai rūpi sotus lovys. O 
mes reikalaujame ne išmaldos iš val
dančiosios partijos, o kiek užsidirbo
me visą gyvenimą. Gana mulkinti, 
gana jums gyventi kitų sąskaita. Visa 
širdimi pritariu mitingo rengėjams ir 
dalyviams. Sako: "Belsk ir bus ati
daryta”. Negalime duoti Seimo dau
gumai mus skriausti. Nuskurdino 
Lietuvėlę iki ubagų. V. Petkus nenori 

matyti, kokiais "prabangiais autobu-
■ sais iš visos Lietuvos kampelių vazia- 
i vo žmonės gintis nuo skurdintojų. 
. Jis labai nuolankus politinis kalinys. 
! Buvo vertas pasigailėjimo kaip pasa

kojo, kad tik išsilaikytų. Jis viešai 
galėtų paskelbti dideles tremtinių pen- 
cijas. Juk pagrindinę sumažino, pri
dėjo po 80, kad ir stribų nenuskriaus
tų. Kas žino, kiek pridėjo tokiems, 
kaip p- V. Petkus. Jis savo pensijos 
aiškiai nepasakė. Matyt, tai ir yra 
560 litų.

Savaitė Seime ir Vyriausybėje
"TREMTINYS” Nr. 39 (180) rašo:

Savaitgalį Prezidentas ir premjeras 
grįžo iš įdomių kelionių - vienas iš 

! Šiaurės, kitas iš Pietų. Suomijoje A. 
j Brazauskas nušovė stmbų briedį, o 
1 Maltoje ministras pirmininkas, žadė
jęs, kad vizitas bus "labai svarbus”, 
be dalyvavimo Krans Montanos eko
nominėje konferencijoje, iš viso grįžo

I lyg ir nieko nepešęs.
Šie šalies vadovai galbūt daugiau 

nuveikė per dieną kitą namuose. Pre- j . 
Į zidentas užsitikrino dar 5 mln. dole- i - 
- rinų paramą iš Džordžo Sorošo fon- . Q 

do, o patį milijonierių Vilniuje apdo- j
i vanojo II laipsnio Gedimino ordinu. | 

Premjeras sutiko išklausyti vargšus
; žmonelius ir visą valandą (!) priimi
nėjo klientus. Iš 60 norėjusių patekti 
pas’premjerą prileista buvo tik 10, o 
ir jiems A. Sleževičius daugiausia pa
žadėdavo: "Spręsim....”

Per pustrečių metų premjeras to
kius pažadus davė maždaug tūkstan
čiui interesantų, o kitas valandinis 
priėmimas bus lapkričio mėnesį. (Ar- Į 
ba nebus, nes opozicija ketina minis- 

i trą pirmininką atstatydinti).
V. Landsbergis vėl gąsdino kaimy

nu, iš kurio esą reikia atimti mandatą 
JTO už mėginimus skleisti paniką 
Baltijos šalyse. Jis pasisakė už trijų 
Baltijos šalių prezidentų laišką B. 
CHntonui, kas šis paveigtų Jungtine* 
Tautas ir Saugumo Tarybą. Opozi
cijos lyderis buvo nusiminęs, kad tau
ta nusiramino ir jau nebekreipia dė
mesio į nesenus Maskvos grasinimus 
okupuoti Baltijos šalis.

Lietuvos nepaprastasis ir įgaliotasis 
' ambasadorius Adolfas Venskus apdo

vanotas Belgijos Karaliaus Leopoldo
i II laipsnio ordinu, kuriuo suteiktas 

ir Didžiojo karininko (Grand Offi- 
cier) garbės vardas, už "neeilinius 
nuopelnus plėtojant Belgijos ir Lie
tuvos santykius, išskirtinę ir garbingą 
diplomatinę tarnybą”, sakoma misijos 
pareiškime. Tačiau Vyriausybė spa
lio 18 d- nutarė atšaukti ambasadorių 
iš pareigų ...

1994-ųjų pabaigoje vienam Lietu
vos gyventojui investicijų teko tik 83 
JAV doleriai, tuo tarpu latviui - 145, 
o estui 314 dolerių.

Kodėl Lietuva, pirmoji išsiveržusi 
iš Sovietų Sąjungos, pirmoji priver
tusi išeiti okupacinę kariuomenę, pir
moji pradėjusi ekonomikos reformas, 
šiandien taip beviltiškai atsilieka? Pa
sak "Lietuvos ryto” (260 nr.), šalies 
įvaizdį bene labiausiai formuoja jos 
valdžios priimti įstatymai ir nutarimai, 
kurie mažina investuotojų riziką, ke
lia jų pasitikėjimą, leidžia tikėtis pel
no. Didžiausias abejones užsienio ka- 
pitaįistams kelia lėta Lietuvos ūkio 
reforma, Vyriausybės kišimasis į eko
nomiką, neaiškus privatizavimas ir 
įmonių nuosavybė. Investuotojus gąz- 
dina nuolatiniai įstatymų lopymai ir 
keitimai, košmarai pasienio muitinėse, 
kurie ne vieną užsienietį privertė nu-.
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AR PRIIMSIME KRISTŲ I SAVAS ŠEIMAS?
Kai laukiamas svečias atvykstant iš 

užsienio, visi puota pasiruošti tokį sve
čią kaip galint geriau priimti. Tai vi
sai natūralu ir žmoniška.

Kai išrinktajai Dievo tautai buvo 
skelebiama per pranašus, kad ją aplan
kys Mesijas, tai yra Išganytojas, tik 
maža dalelė laukė jį sutikti. O kai 
Kristus turėjo gimti neturėjo žmoniš
kos pastogės, teko prisiglausti gyvulių 

-tvartelyje.
Kiekvieną metą minime mes šį Kris

taus atėjimą į mūsų žemę. Klausimas 
- ar visi mes šiai šventei ruošiamės, 
kad jį priimtume į mūsų širdis ir mū
sų namus? Gal esame susirūpinę 
daugiau, ką mes valgysime ir ką ger
sime per šias šventes?

Kaip liūdna, jei mes pasitenkintu
me tiktai apkrauti stalą su kalėdiniais 
pyragais ir pamirštume pasikviesti 
mūsų svarbiausią svečią - Kristų, kad 
Jis ateitų į mūsų širdis ir mūsų namus! 
Tuomet būtume lyg tie pagonys, ku
rie nieko negirdėjo apie Kristaus atė
jimą.

Kristus nori ateiti ir apsigyventi mū
sų širdyse, kad jose uždegti dieviškos 
meilės ugnelę, kuri apšviečia, sušildo 
ir atgaivina. Jis nori atnešti mums 
kalėdinę dovaną - savo taiką ir meilę. 
Ar mes galime likti abejingi jo atė-

jimą, kviečiantį į Dievo namus priim 
ti taikos kūdikėlį. Pakeltos šampano 
taurės bando nuslopinti sąžinės balsą, 
kad padėti vargšams su duonos kąs
niu ir vandens stiklu.

Švęskime Kalėdų paslaptį kirkščio- 
niškoje dvasioje, priimkime Kūdikė
lį Jūzų į savo širdis ir savo namus, 
kad Jis atneštų tos taikos, kurią pa
žadėjo dangaus angelai: "Garbė Die
vui aukštybėse ir taika geros valios 
žmonėms”.

Būkime tos geros valios krikščio
nys, kurie priima Kūdikėdį Jėzų į savo 
širdis ir savo namus, atidarydami pla
čiai durys, kaip kviečia popiežius Jo- 
nas-Poviitas II: "Nebijokite atverti 
duris Kristui”.

Kun, Aug. STE1G VILAS

Kun E. PUTRIMAS
Mums jau gerai pažįstamas kun. 

Edmundas Putrimas iš Kanados, To- i 
roto miesto 1996 metų sausio 10 die
ną atskris pas mus į Argentiną ir ap
sistos Aušros Vartų parapijoje iki 
sausio 17 d. Paskui vyks į Montevi- r 
deo, kur dalyvaus su jaunimu vasaros I 
stovykloje ir sausio 26 dieną keliaus , 
į Braziliją aplankyti jaunimo.

Kun. Ędm. Putrimas yra lietuviško ' 
jaunimo laisvame pasaulyje kapelio
nas, kuris lankosi įvairiuose kraštuose. 
Svečias iš Kanados siunčia sveikini
mus savo laiške:

"Perduokite bendradarbiams mano 
šilčiausius linkėjimus ir iki malonaus 
pasimatymo”. Jūsų Kristuje.

Kun. E. Putrimas

Kanada. įvyko referendumas dėl 
Kvebeko įstojimo iš federacijos. Per 
1980 m. referendumą rinkėjai pasi
sakė prieš atsiskyrimą. Atsiskirimo 
priešininkai laimėjo ir šį kartą, bet 
labai nežymia balsų persvara.

MUS SVEIKINA
"Laiko” skaitytojas iš Anglijos, 

ponas Kazimieras Vilkonis siunčia sa
vo prenumeratą už 1996 metus ir 
mums rašo: "Puikus laikraštis ir lan
ko mane reguliariai. Skaitau jį visą 

nuo pradžios iki galo. Jis visuomet 
toks mielas ir sultingas, kad negali 
juo atsigerėti. Sėkmės ir ištvermės

i jums visiems.
Nuoširdžiai jūsų 
Kazimieras Vilkonis
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KALEDŲ VARPAMS 
SKAMBANT ir žengiant į Nau

jus 1996 Metus nuoširdžiai 
sveikiname visus bendradarbius, 
rėmėjus ir skaitytojus Argenti 
no j e ir visame pasaulyje ir visus 
lietuvius - telydi jus sveikata ir 
viltis, kad - amžiuos gimusi tais- Į* 

va lietuviu tauta išliks laisva! £

I
lietuvių tauta, išliks laisva! J 

LAIKO Redakcija ir £ 
Administracija >;

Sll=III=lllS!ll=lllEllI=lll=ni=III=lll=IHBlll=NI=lll5lK'

Kalėdų metu leidžiamos raketos Į 
orą bando nustelbti varpų skambė-

VYSKUPO INFORMACIJA
Kun. Valdas Valdemaras - Brauky

ta, atvykęs iš Lietuvos ir šešeri metai 
gyvenęs Kanadoje, paskirtas darbuo
tis Dievo Apvaizdos parapijoj South
field, Michigan.

Kun. Dr. Paulius, Rabikauskas, SJ, 
žymus pasaulinio masto istorikas, 1 
Grigaliaus universiteto Romoje pro- i‘ 
lesorius, rugpjūčio 16 šventė 75 metų ■ 
amžiaus jubiliejų.

Lietuvių Katahkų Religinės Šalpos 
metinis tarybos suvažiavimas įvyko 
spalio 8-9 dienomis Putnam, Connec- ; 
ticut. Vietoj savo kadenciją baigusių, joj birželio 11 vysk. Paulius Baltakis, 
buvo išrinkti, arba perrinkti: Alek- OFM. vienuolikai mokinių suteikė 
sandra Kazickienė, Rūta Gudelienė, Sutvirtinimo sakramentą. Naujuoju 
Ilona Laučienė ir Irena Ivašk’enė. 
Tarybos pirmininku peifinktas vysk.
Paulius Baltakis, OFM.

1991 metais popiežius Jonas Pau
lius II įsteigė 3 Rusijos Apaštalines 
administracijas:

Europinės Rusijos - Maskvos 
, dieceziją;
. Sibiro - Novosibirsko dieceziją;

Kazachstano - Karagandos dieceziją 
j 1991 m. visos trys Apaštalinės ad- 
ministracijos turėjo tik 5 kunigus ir 
6 parapijas.

Vasario 16-tos gimnazijoj Vokieti-

INFO BIURO ŽINIOS
(atkelta iš 1 pusi.) _ t

grijos ambasadoriai; Kanados, Olan
dijos ir Nueva Guinea konsulai; Ar
gentinos Užsienio Reikalų ir Vidaus 
Ministerijų atstovai, krašto parlamen
tarai. Pasibaigus įdomiai programai, 
prie šampano, vyno ir sumuštinių, 
svečiai dalinosi maloniais įspūdžiais 
geroj nuotaikoj.

LIEAUVAITĖ - PASAULIO 
MERGAIČIŲ ŠACHMATŲ 
ČEMPIONĖ

Spalio mėn. pabaigoje Brazilijoje 
įvykusiame planetos čempionate dvy
likametė V. Čmilytė surinko 9 iš 11 
gailimu taškų ir užėmė pirmą vietą. 
V. Čmilytė sakė, kad pratyboms prie 
šachmatų lentos per savaitę ji skiria

Tėv. Petras Baniūnas, OFM, bu
vęs ilgametis "Darbininko” laikraščio 
Brooklyne administratorius, Išvyko į 
Kretingos pranciškonų vienuolyną 
nuolatiniam apsigyvenimui.

sius Rūmus, kuriuose Įvyko oficiali 
sutikimo ceremonija, sugroti abiejų 
šalių himnai. A. Brazauskas įteikė 
dovanų Karališkajai porai, nedidelio 
formato gobeleną "Paslaptingas tri
kampis”. Monarchai Prezidentui pa
dovanojo keraminį indą. Iškilmingo
je vakarienėje A. Brazausko garbei, 
ryšius, atkreipė dėmesį į dviejų valsty- 
Svedijos Karalius įvertino, "nepapras
tai sklandžiai besiklostančius dvišalius 
bių sutampančius požiūrius į tolesnę 
Baltijos regiono raidą. Jo Didenybe 
priminė ir šalių praeitį, pažymėdamas, 
kad švedų ir lietuvių santykiai ne vi
suomet buvo taikūs. Šiemet sukanka

po pustrečios valandos. Šiemet ji dar 340 meiLL kai buvo sudaryta trum- 
ichmatų pasaulio PaIaikė Lietuvos ir Švedijos unija.dalyvaus greitųjų ša, 

mergaičių čempionate, kuris šį mėne
si Įvyks Paryžuje. Kūno kultūros ir

"Dabar mūsų santykiai vystosi spar
čiai, laikui bėgant abiejų kraštų ryšiai

sporto departamento direktorius Vy- stiPrės”’ «kė Karalius įteikiant Bra-

gimnazijos kapelionu paskirtas Kai- ¡ 
šiadorių vyskupijos.kunigas Alfonsas 
Kelmelis.

tas Nenius, sakė kad Čmilytei nuo 
kitų .metų bus skiriama lėšų iš šalies 
biudžeto. Lietuvos Premjeras Adol
fas Šleževičius Vyriausybės rūmuose 
priėmė čempionę ir ją apdovanojo 
atmintinu medaliu ir tautine juosta.

PREZIDENTO
ALGIRDO BRAZAUSKO

zauskui aukščiausio laipsnio apdova
nojimą - Serafino Ordiną. Lietuvos 
Ministrai, Seimo nariai ir pnia. A. 
Usonienė gavo įvairių laipsnių žvaigž
des. A. Brazauskas Karaliui Carlui 
XVI
įteikė Vytauto Didžiojo Ordinus, o 
sosto
grupė Švedijos pareigūnų buvo apdo-

Gustafui ir Karalienei Silviai

Įpėdinė princesė Victoria ir

Lenkijoj, Punsko parapijoj vysk. 
P. Baltakis, OFM, 61 jaunuoliui bir
želio 22 pirmą kartą lietuvių kalboje 
suteikė Sutvirtinimo sakramentą. Išsi
kėlus kun. Vebrauskui ir kun. Degu
čiui, vietos lietuvių pastoracija atsidū
rė keblioj padėty. Problemų svarsty
me dalyvavo ir lenkų vyskupas ordi
naras J. Ziemba.

Kun. Anicetas Tamošaitis, grįžęs iš 
Čikagos į Lietuvą, paskirtas Šv. Ig
naco bažnyčios Šiauliuose rektoriumi.

Skaityk LAIKĄ

JAV Lietuvių Bendruomenės Reli- i 
g:nių reikalų tarybą sudaro pirminin- 
| ė šes. Margarita Bareikaite, sės. Ja
nina Golubickaitė, kun. Algirdas Pa
kojas, SJ ir Rima Polikaitytė. Pagrin
diniai tarybos uždavimai: tikybos 
mokytojų seminaras ir tikybos dėsty
mas lietuvių šeštadieninėse mokyklose.

Kun. Jonas Gasiūnas 1994 m. ko
vo 17 St. Petersburge FL šventė 65 1 
m. kunigystės ir 90 m. amžiaus su-! 
kaktį. Atsiprašome, kad tai anksčiau Į 
nebuvo pastebėta.

VIZITAS ŠVEDIJOJE
Lapkričio 21 trijų dienų oficialiu 

vizitu į Stokholmą Švedijos Karaliaus 
Caído XVI Gustafo kvietimu atvyko 
Lietuvos Prezidentas A. Brazauskas, 
jo dukra Audronė Usonienė ir 20 
žmonių delegacija su lydinčiais asme
nimis bei grupė verslininkų, didelių 
bendrovių vadovų. Viešnagė Švedi
joje pradėjo nuo Armijos muziejaus, 
kuriame susitiko su Karaliumi Carlu 
XVI Gustafu. Su monarchu karieta 
Lietuvos vadovas atvyko į Karališkuo-

vanoti Gedimino Ordinais. Spauda 
atkreipė dėmesį, kad Karalius paža
dėjo "visais būdais paremti Baltijos 
šalis jų kelyje į Europos Sąjunga”, 
o Brazauskas pažymėjo, kad "iš Skan
dinavijos šalių, nepaisant to, kad Šve
dijos firmos labai atsargios, Švediją 
i Lietuvos ūkį investavusi daugiausia 
kapitalo. Šiuo metu yra įregistruotos 
86 bendrosios Lietuvos ir Švedijos 
įmonės”. Prezidentas buvo susitikęs 
su Švedijoje gyvenančiais lietuviais.

A. A. M.
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ŽINIOS IŠ "BIČIULIS" I
MINISTRĄ - J KALĖJIMĄ.

Azerbaidžano aukščiausiasis teismas1 
nuteisė buvusį vidaus reikalų minis- ¡ 
trą Iskanderą Gamidovą 14 metų ka- i 
lėti su turto konfiskavimu. Oficialiai į 
jis buvo teisiamas už valstybės turto Į 
išeikvojimą, tačiau "šaknys” - giliau: 
jis norėjo nuversti dabartinį šalies va
dovą H. Abjevą.

BUS TEISIAMI CHEMIKAI, kentėjo.
Maskvoje artimiausiu metu bus svars- PAVOGĖ KIOSKĄ. 'Jei vogti- 
toma baudžiamoj i byla dėl neteisėtos tai vogti”, - nutarė Alytaus vagys ir 
narkotikų gamybos ir pardavino. Į 
teisiamųjų suolą sės 11 talentingiausių 
Rusijos chemikų. Byla iškelta dar 
1990 m., kai juodojoje rinkoje staiga 
pasirodė narkotinis preparatas trime- 
tilfentalinas, kurio veikimo stiprumas 
5500 kartų viršija morfino. Šios pra
gariškos medžiagos gamintojų ieškota 
visoje Rusijoje. Pasirodo, narkotikus 
gamino 11 geriausių Rusijos aukštųjų 
mokyklų - Maskvos ir Kazanės uni
versitetų, Maskvos Sečenovo medici
nos akademijos, Maskvos chemijos 
technologijos instituto - studentų. Vi
si jie buvę tarptautinių chemikų olim
piadų nugalėtojai. Įtariamiesiems 6- 
15 metų kalėjimo.

DEVYNI KAUNO GARBĖS PI
LIEČIAI. Devintuoju Kauno gerbės rijos šalių bedarbių asociacija, nors 
piliečiu tapo poetas Bernardas Braz- jos steigiamajame susirinkime dalyva- 
džionis. Nuo 1991-ųjų metų, kai bu
vo įsteigtas šis vardas. Kauno garbės 
piliečiais tapo politikas V. Urbšys, 
tekias 
kompozitorius V. Kuprevičius, archi- 
dailės mecenatas M. Žilinskas, kardi-.
ñolas V. Sladkevičius, muzikologas V. Į ravičiūtA Ji - jokia bedarbė, mokosi 
Landsbergis, politikas S. Lozoraitis, i kirpėjos amato.
vyskupas S. Tamkevičius. j SLAPTAS OBJEKTAS. Siaurės

TAI BENT KARVUTĖ! VienoKorėja turi labai slaptą atominį ob- 
Anglijos fermerio juodmargė karvė 
karvė pripažinta pasaulio rekordinin
ke. Ji per laktaciją (337 dienos) da
vė 26.963 kilogramus pieno, per die
ną vidutiniškai - po 80 kilogramų. Iki 
šiol rekordas priklausė karvutei iš
JAV, per metus davusiai 25.247 ki- VICEPREMJERAS. Rugsėjo 11 d. 
logramus pieno. • • ' 1

OPERAVO ŠIMTAMETĮ Klai
pėdos ligoninės onkologijos centre

Į B. KLINTONAS NEPRIIMS DA-
I LAI LAMOS. JAV prezidentas at- 
; sisakė susitikti su šioje šalyje viešė-
1 jančiu Tibeto lyderiu Dalai Lama. Tai 
j jis motyvavo tuo, kad nenori gadinti 

santykių su Kinija.
ŠŪVIAI Į JAV AMBASADĄ, iš 

[ granatsvaidžio apšaudyta JAV am
basada Maskvoje. Granata pramušė: 
sieną šeštajame aukšte ir atsitrenkė įl 

į kopijavimo aparatą. 1------ ------

Rusija. Prezidentas Borisas Jelci
nas pareiškė, kad Rytų Europos šalių 
šias šalis į NATO ir prikimšti bran- 
mas”. Pasak jo, Vakarai nori priimti 
šias šalis į NATO ir prikimšsti bran
duolinių ginklų. Rusija to neleisianti.

"DRAUGAI TAPO PONAIS”
"Ir draugai tapo ponais”, - rašo 

apie LDDP Maskvos komunistų lai- 
Niekas nenu- kraštis ' Pravda”:"Gyvenimas parode, 

kad toje partijoje ideologijos nėra, o 
yra tik partijos narių asmeniški inte
resai. Pasidalinę aukščiausias vietas 
jie t apo ponais. Buvę komunistai 
privedė kraštą prie 'laukinio kapita
lizmo’, prie kurio jie dabar, savo 
konferencijos išvakarėse, prisipažįsta. 
'Į visuomenę orientuota rinka’-taip jie 
vadina savo politikos pakeitimą, tikė- 
darmesi susigrąžinti Lietuvos gyven
tojų daugumos pasitikėjimą. Tačiau 
bedarbystė auga, gamyba mažėja, 

l vyksta socialinis visuomenės susiskal- 
* ,atPaž'n? u ^ariamuo ¿ymas įr nusikaltimų skaičius didėja.

i Be to, laimėję savivaldybių rinkimus
■ dešinieji dėl politinių sumetimų išme

ta LDDP atstovus iš miestų ir rajonų 
į valdžios organų, taip kaip anksčiau 
: LDDP elgėsi.
Į Maskvos dienraščio "Izvestia” ko- 
| respondentas N. Laškevič rašo: "Val-
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i
vieną naktį pavogė visą metalinį kios- • 
ką su ten buvusiomis prekėmis. Rytą 
atėjusi prekiauti savininkė rado tik 
tuščią vietą.

NUFILMAVO VAGYSTĘ. Dviem 
turistams, kurie tarptautiniame Čika
gos aerouoste filmavo draugus, pavy- | 
ko videojuostoje užfiksuoti 700 tūkst. ¡ 
dolerių vertės deimantų vagystę. Pb- ■ 
licija lengvai 
sius iš Kolumbijos po to, kai peržiū- i 
rejo mėgėjišką videojuostą.

"MIS BEDARBĖ”. Pasirodo, yra 
ir tokia Mis. Rugpjūčio 26 Vilniuje ¡ 
vyko bedarbių šventė. Iš pradžių j 

! šventėje būriavosi keliolika žmonių, o j 
I prasidėjus lietui, Rotušės aikštė, visai Į 
i ištuštėjo. Vis dėlto buvo įsteigta Bal-; dančioji Demokratinė darbo partija 

i bando pataisyti padėtį, vėl skelbdama 
ištikimybę į visuomenę nukreiptam 
ekonomikos kursui, bet vargu galės 
ligi sekančių rinkimų ką nors padaryti, 
kas galėtų nepasiturintiems paleng
vinti gyvenimą. Aš apklausinėjau sa
vo prenumeratorius, klausdamas už 
ką jie sekančiu metų rinkimuose bal
suotų. Pasiturintięji abejojo, bet ne
turtingieji aiškiai pasisakė prieš kai
riuosius, buvusiuosius komunistus, ku
rie tikrumoje pasirodė esą kieti 'rin
kos’ šalininkai ir negailestingi vadovai” 

"TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI” Nr. 37

vo tik Lietuvos atstovai. Kai ant Dai
lės muziejaus laiptų prasidėjo "Mis 
bedarbės” rinkimai, susirinko keli 

V. Landsbergis - Žemkalnis, i šimtai žiūrovų. Rinkimuose dalyvavo 
•šešios merginos. Konkurso nugalėtoja 

! tapo šešiolikmetė vilnietė Lina Griga-

jektą šalies šiaurėje, tai patvirtina 
Amerikos šnipinėjimo palydovai. O 
pirmasis apie tai prabilo pernai į Pie
tų Korėją pabėgęs Šiaurės Korėjos 
vicepremjeras Kan Men Do.

NUŽUDITAS ABCHAZUOS

apie 21 vai. vakaro savo namuose 
Suchumyje buvo nužudytas Abchazi
jos vyriausybės vicepremjeras Jurijus 

skrandžio vėžio operacija atlikta 1896 Voronovas. Į namo duris paskambi
na. gimusiam Tauragės rajono Bata- no nežinomi asmenys, prisistatę kaip 
kių kaimo gyventojui Kaziui Kaspu
čiui. Po operacijos senolis jaučiasi 
gerai.

KAS DABAR NEVAGIAMA? 
sunku atsakyti į šį klausimą. Metalo 
vagys Šilutės rajone nuo tiltų ėmė 
plėšti netgi metalinius turėklus. Jau 
dešimt tiltų pamaryje neteko turėklų.

DU MILIJONAI KARIU- Rusi-I 
jos gynybos ministras Pavelas Gra- ¡ 
čiovas pareiškė, kad Rusijos ginkluo
tąsias pajėgas turi sudaryti 2 milijo- 

• nai žmonių. Manoma, kad šiuo metu j 
Rusijos 
kareivių ir karininkų, o 
B. Jelcinas yra prasitaręs, kad armiją 
reikėtų sumažinti iki 1,5 milijono ¡ 
žmonių.

1 pareigūnai. Kai tik J. Voronovas 
pravėrė duris, pasigirdo automato se
rija. Įtariama, kad žudikai buvo čečė-

1 nai. 47 metų istorijos mokslų dakta-
i ras J. Voronovas buvo vienintelis
1 rusas Abchazijos vyriausybėje. Jis
I ne kartą dalyvavo derybose dėl Gru-
I pijos ir Abchazijos konflikto suregu- 
| havimo.

ORDINAS JUOZUI MILTI-
1 NIUI. Panevėžio miesto meras per
davė busimajam J. Miltinio muziejui 
Prancūzijos literatūros ir meno riterio 

armiją sudaro 1,9 milijono I ordiną, kuriuo J. Miltinis buvo apdo-į

4 Šv. Kalėdų ir Naujųjų 1996 j.
t

4 Metų proga, sveikinu nuoširdžiai 
t lietuvių organizacijas, spaudą ir 
4 visus Argentinoj lietuvius.
•f*
t Aleksandras Arturas Mičiudas

Lietuvos Respublikos 
Valstybės Konsultantas

*

v
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ĮptifHttiEiiisiiisiiiEmaiiiEitieiiisiitžiiiEiiiziiiaiHF'jj 
iū 
i.

Hl
Kristaus užgimimo^

ŠVENTĖJE sveikiname visus»] 
brolius ir seses lietuvius, linkėda-E

UI 
mi gausios Kūdikėlio Viešpaties '
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Įji Palaimos ir laimingų Naujų 1996 ¡¡i=“ H
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Marijonai Argentinoje. iĮĮ
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ARGENTINOS LIETUVIŲ j

ORGANIZACIJŲ IR SPAU- J
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m
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TARYBA (ALOST),

Nuoširdžiausiai, sveikina 
P. L. Bendruomenę, Jaunimo 
Sąjungą lietuvišką spaudą ir 
mūsų kolonijos veikėjus bei visus 
lietuvius Argentinoje ir pasau
lyje, linkėdama šv. Kalėdų ir N. 
Metų šventėse - daug laimės 
asmeniniame gyvenime ir sėk
mės lietuviškame darbe!

:III=I¡I=III=III=III=III=I1IEIII=III=III=|||=||1=|||=1||=I>?

darbuotojų

ARGENTINOS LIETUVIU § 
CENTRO VALDYBA nuošir g 
džiai sveikina visus narius, drau q 
giškas organizacijas, spaudą, P. q 
L. Bendruomenę, L. Jaunimą Q 
bei visus lietuvus linkėdama: Q

Gražių šventų Kalėdų g 

švenčių! g
Daug laimės Naujuose g 

1996 metuose! ó
DIKTATU- ¿cccccxxxxjctx.ccixxx.ocxxxxxxxxxs 
referendumas r>000000000030CO;xxX)0000<XXX>00G

o SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ g 
g ARGENTINOJE CENTRO o 

VALDYBA g
Linki broliškoms organizacijoms, b 
spaudai, mūsų rėmėjams bei dar- b 
bijotojams, jaunimui, P. L. Ben- Q 
druomenei, nariams bei visai g 
lietuvių kolonijai. g

Linksmų Šventų Kalėdų x
.......------- I p v ,i jjiacjuaių metų A.VVCJ. q Laimingų Nuaujųjų Metų Q

prezidentas j vaI^otas Pu ___ zidento Nursultano Nazarbajevo pre- (p^ccoc<XXXXXXXX)OOOC<XXXXXXXXXXx
’ I

I Skaityk LAIKĄ

A. LUKAŠENKA UŽDRAUDĖ 
PROFSĄJUNGAS. Baltarusijos pre
zidentas Aleksandras Lukašenka, pas
kelbė įsaką "Dėl kai kurių priemonių 
stabilumui ir teisėtvarkai Baltarusijos 
respublikoje garantuoti”. Pagal jį 
šalyje uždraustos laisvosios profsąjun
gos. Tai buvo prezidento atsakymas į 
Minsko metropoliteno 
streiką.

KAZACHSTANE - 
RA? Kazachstane vyko
del konstitucijos projekto. Jame ša
lies prezidentui suteikiamos didžiulės 
teisės. Referendume dalyvavo 90 
proc. ^gyventojų, turinčių balsavimo C 
•eisę 89 proc. balsavusiųjų pasisakė > 
už naują konstituciją, vadindami ją r 
autoritarine, suteikiančia prezidentui r 
neribotą valdžią. Beje, Kazachstane C 
neturi parlamento nuo tada, kai jis < 
buvo paleistas dėl suklastotų rinkimų i

I praėjusių metų kovą. Dabartinio pre- >
I , zmento L-Nurauiiano naidiuaji

•I apdovanojimą Prancūzijos kultūros ir ; . r < „ i,a / , , . • v. v- zidentavimas rererenaumo metu buvo i; frankofomjos ministras pasirase šių .. . .i . j. ¡pratęstas iki 2000-ųjų metų. 1•metų sausio 26 dieną. V - J
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Žinios iš "Apžvalga"
"Lietuvos aido” 219 ir 220 nr. pu

blikuojami Tėvynės Sąjungos pareng
ti nepasitikėjimo Vyriausybe metme- 
mys. Vyriausybė nepatikima, nes:
1. Inicijavo ir priėmė daugiau kaip

pušimtį korupciją skatinančių 
ir palaikančių nutarimų ir įstatymų

2. Stabdė verslą ir skurdino žmones.
3. Skatino spekuliaciniu pinigų sis

temos įvedimą ir užsienio prekių 
įvežimą.

4. Užkrovė valstybei mili jardines, už
sienio bei vidaus skolas.

5. Apėjo privatizavimo įstatymus ir 
confiskavo gyventojams išduotus 
investicinius čekius.

6. Išnaudojo kaimą, savanaudiškai 
skirstė žemdirbių lėšas.

7. Piktnaudžiavo ir rėmė energetikos
sistemos neūkiškumą. , .

I "Lietuvos aido” 219 nr. rašoma, 
i kad tie 10 milijonų litų labai pravers- 
! tų merdinčiai sveikatos ir socialinei 
■apsaugai, o ne sukčių padarytiems 
nuostoliams padengti.

Iki šiol nepaneigtas ir 1992 m. 
' Aukščiausios Tarybos sesijoje paskelb
tas dokumentas iš Gorbačiovo asme
ninio sekretoriaus V. Boldino archy
vo, iš kurio aiškėja, kad 1990 m. ge
gužės pradžioje vicepremjeras A. M. 
Brazauskas susitiko žūklėje su tuome
tiniu kandidatu į SSKP CK narius V. 
Sakalausku ir prašė kuo greičiau įves
ti "prezidentinį valdymą”. Prašymas 
per LSSR KGB pirmininko pavaduo
toją generolą S. Čapliną buvo per
duotas SSRC prezidentui M. Gorba
čiovui.

B. Valionytč, apžvelgdama Lietu
vos dabartį, nuogąstavo ar neliks ne-
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DARBINGŲ IR SĖKMIN
GŲ NAUJŲ METŲ linkime 
visoms lietuviškoms 
jom, veikėjams, spaudai,
mui ir visiems lietuviams!

organizad - 
jauni

"MINDAUGO” 
DRAUGIJA - Berisso.

E s M

$
ĮM
i

ai

ROSARIO LIETUVIŲ BEN
DRUOMENĖS VALDYBA 
sveikina visas lietuviškas organi 
zacijas, nepailstančius veikėjus 
ir visus lietuvius, atkovojusius 
Lietuvos Nepriklausomybę, lie
tuvišką jaunimą bei spaudą, lin 
kėdama daug laimės ir džiaug 

smo visiems šių švenčių proga.

Prieš tai "Lietuvos aide” buvo 
spausdinamas korupcinių įstatymų są
vadas.

Labai dažnai girdime apie Preziden
to bei Premjero keliones po tolimas 
šalis, su kuo jie ten susitiko, ką valgė 
ir kalbėjo; Apie tai. kiek tie jų ma
lonumai Lietuvai kainuoja, kažkodėl 
nepranešama. "Valstiečio laikraščio” 
85 nr. rašoma: būtų maloniau išgirsti, 
iog tie valdžios vyrai susitiko su savo 
šalies bedarbiais, skurstančiais vaikais, 
apvogtais indėlininkais ir pensininkais. 
Tačau iš dabartinės valdžios elgesio 
matyti, kad jai šie žmonės ir jų var
gai nerupi.

Iš kitų metų biudžeto (deficitinio, 
kaip ir visais LDDP valdymo metais) 
numatoma skirti 10 milijonų litų iš 
dalies kompensuoti gyventojų inde
liams laikytiems bankrutuojančiuose 
bankuose. Tai. ką apgaulę iš patiklių 
žmonių išviliojo sukčiai, padengti tu
rėsime mes visi. O buvę tokių "ban
kelių” vadovai, prisiplėštus pinigus 
išvežę į užsienio bankus, toliau klesti. 
Dažnas jų vaikšto laisvas ir kuria nau
jus planus.

"Lietuvos aido” 212 nr. primena, 
kad LKP pakeitus pavadinimą į LD 
DP, M. Stakvilevičius įkūrė Komu
nistų frakciją, kurios pirmininko pa
vaduotoju buvo dabartinis Seimo piri
ninkas C. Juršėnas. Frakcija formaliai 
panaikinta po sausio 13-osios trage
dijos, tačiau atgaivinta kitu pavadi
nimu ...

priklausomybė tik poperiuje? Ar _ne- 
prarandam valstybės jau šiandien, 
nors turim lietuvišką valdžią? B. Ga
jauskas sakė, kad klaidų yra padariu
si AT, tačiau ji dirbo ypač sunkiomis 
sąlygomis, tebesant okupacinei kariuo
menei. Dabar, regis, yra visos sąlygos 
dirbti Lietuvos žmonėms ir valstybei, 
bet ...

"Lietuvos aido” (214 nr.) paklaus
tas, kaip žiūri į A. Smetonos tėviškės 
(Užulėnio) atstatymo idėją, A. S. vai
kaitis atsakė: "Manau, kad svarbiau 
įgyvendinti Smetonos politinę filosofi
ją. Man svarbiau kultūrinis Smeto
nos palikimas, sentimentų sidabriniam 
šaukšteliui su inicialais A. S., kurį man 
siūlė už 10 dolerių vienas žmogus 
Kaišiadoryse, aš nejaučiu. Šiuo me
tu reiktų ne atstatinėti jo gimtinę, o 
bandyti suvokti ir taikyti kiekvienam 
sau asmeniškai A. Smatonos žodžius 
apie tai, kad Lietuva yra ne bejėgė, o 
mes-ne vargšai. Jei kiekvienas pada
rys viską, ką gali, tai ir Lietuva daug 
pasieks”.

Lietuvoje Antrojo pasaulinio karo 
ir vokiečių okupacijos metais ligoni
nėse žmonės buvo gydomi nemoka
mai. Tais sunkiais laikais sugebėta 
ligonines aprūpinti vaistais. O šian
dien ir po sunkiausių operacijų ligo
niai privalo turėti net savo tvarsliavos' 
žaizdoms perrišti, nekalbant jau apie) 
visokias "lašelines” ir kitus medika
mentus. Šitokia padėtis yra net pa
čiame onkologijos centre.
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L. SENELIŲ ŽIDINIO GY- s 
| VENTOJ AI IR JO VADO-|
IĮ! VYBÉ nuoširdžiai sveikina visas ¡jį

organizacijas, veikėjus, buvusius įy 
= veikėjus pensininkus, spaudą irĮĮĮ
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1 KATALIKIŲ MOTERŲ IR | 

| MERGAIČIŲ DRAUGIJA | 
j’ "BIRUTĖ” nuoširdžiai svei |
2 kiną visas lietuviškas organizaci • S 
I jas, spaudą, jaunimą ir visas lie ■ | 
I tuves moteris bei visą lietuvių ko g 
= loniją Argentinoje, linkėdama: Į! 
Į LAIMINGŲ NAUJŲ
Í 1996 METŲ!
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Turkija. Dinaro provincijoje įvy
ko 6 balų Richterio skalės žemės dre
bėjimas. Žuvo 76 žmonės.

Paskaičiuota, kad iki Naujųjų metų 
Lietuvos skola užsieniui sudarys 907,6 
mln. JAV dolerių. Iki spalio 1-osios 
Vyriausybė pasirašė paskolos sutarčių 

L 901 “mln. USD, iš jų 616 mln. jau 
gavo, o kreditoriams grąžino tik 309 
mln.

Azerbaidžanas. Baku užsidegė me
tro traukinys. Oficialiais duomenį-

¡Vamos a Lituania!
Rlliyn su opción coacaieado 
PARIS o FRANKFURT GRATIS

Tatnbtéa le Revemos a Ud. a todas potas del mundo con 
tarifas BSPBCIALBS

SfT servicio internacional de turismo

mis, 289 žmonės žuvo, 269 sužeisti. 
Gydytojai teigia, kad žuvusiųjų šim
tu daugiau. Manoma, kad gaisrą su- 

| kėlė trumpas sujungimas elektros lai
duose. Kai kurie žmonės buvo nu
trenkti elektra arba užtroško nuo dū
mų, kai mėgino pabėgti iš nelaimė* 
vietos tuneliu.

Islandija. Sniego nuošliauža palai
dojo Flateri kaimą. Žuvo apie 20 
žmonių nugriauta 13 namų.

Leg. D.N.S.T. 2180
Héctor Survila - Nora Martin - Duse SurvMa

CeoM&e Muestras Tarifas y Rtmea - Fmanataoton
MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2« I - Cap. (Word

Teí. 3W - 8406 - 939t. — >AK M8 - 7«K0

PoliemmkjM giriasi viršininkui sura
dę. naminė* gamintoją.

—Na. brolyti, - rako komisarai, - 
tu atradai aukao kasyklą. Dabar ne- 

j reikės dėl buteliuko varyti mažino* į 
į kitą rajoną.

1 SECCION BSPAWQIA
LA MISION DE LA

FAMILIA CRISTIANA
La familia es la primera y principal 

célula de 1 asociedad humana y de la 
Iglesia. La familia es la escuela de 
la educación huamna y cristiana, por
que tiene como fin principal educar 
para formar buenos ciudadanos y fie
les cristianos.

Para ello los padres tienen el ejem
plo en su conducta, en el diálogo, en 
el respeto mutuo; responsabilidad, 
ayuda y apoyo en cada momento de 
la vida.

Una familia de fieles cristianos 
educa acrecentando en sus hijos la fe, 
La espe.ranza y la caridad. Como me
dios eficaces puede usar la enseñan
za reigiosa por medio de la palabra 
de Dios, la práctica de la oración co
tidiana en la familia y por la práctica 
de la recepción de los sacramentos, 
especialmente de la confesión y de la 
comunión.

Como un manual de religión puede' 
servir el catecismo acompañado con 
la lectura del evangelio, donde todos 
aprenden a conocer mejor su religión 
y así afianzar su fe cristiana.

Para que la oración sea más eficaz 
es importante tener un altarcito en la 
casa, donde toda la familia por lo me
nos cada noche practique sus ora
ciones para así conseguir la bendición 
de Dios en su hogar.

Para vivir en la gracia de Dios, o 
sea en la permanente amistad con el 
Señor, conviene que todos practiquen 
a menudo la confesión y la santa co
munión, que son las fuentes de paz 
y de amor, que .ayudan a mantener el 
equilibrio necesario en la familia en 
estos tiempos difíciles.

Por eso es muy importante la asis
tencia a la santa misa dominical, don
de todos escuchan la palabra de Dios, 
donde todos rezan unidos y reciben 
el cuerpo del Señor para poder vivir 
durante la semana en armonía y paz.

Así la familia cristiana tiene la ben
dición de Dio» y cumplirá su gran 
misión educadora de la nueva gene
ración.

P. Agustín Steigvilaa
—Ka* atsitiko, kaimyne, kad jūsų 

vyras taip triukšmavo visą rytą?
—Nieko ypatingo, mūsų gaidys ko

jas pakratė, tai jis vištas žadino.
šokių salėje pasienyje ant kėdės 

*ėdi dama. Prieina vyriškis ir prisi
lenkęs klausia:

—Ar jūs šoksite šitą šokį?
—Na, žinoma! _ nudžiunga dama.
—Tai puiku. Vadinasi, pagaliau 

turėsiu kur atsisėsti.
Vyra. rako žmonai:

—šiandien turiu susirinkimą. Gal
voju, ką aš čia pasakysiu.
Žmona atsako:

—Aš taip pat turiu susirinkimą. 
Galvoju, kaip aš čia apsirengsiu.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAUE© prenumerata?

5



RELIGINIO
PATRIJOTINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

ReSaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai - Tėvai Marijonai. Adminis
tratorius - A Lubickas. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos nuožiūra: 

nesunaudoti - gražinami tik autoriui prašat. Kaina Argentinoje ? 20,00. Kitur 
metams 25 dol.

XL VII Metai - Nr. 814 1995 Gruodžio mėn.

IŠ ALOS TARYBOS VEIKLOS
ALOS Taryba paskutiniame savo 

posėdyje svarstė šiuos svarbiausius 
reikalus: pasiruošti paminėti Lietuvos 
Nepriklausomybės šventę, pagerbti 
Lietuvos prezidentą Algirdą Brazaus
ką, kuris atvyks 1996 m. kovo mėne
sio viduryje, aptarti apie kandidatus 
į sekantį Pasaulio lietuvių seimą.

Lietuvos Nepriklausomybės pami
nėjimas įvyks 1996 m. vasario 18 d. 
(sekmadienį) 10 vai. Padėkos mišios 
Buenos Aires katedroje, po mišių 
vainiko padėjimas prie San Martin 
kapo katedroje.

Lietuvos prezidentas Algirdas Bra
zauskas Argentinon atvyks 1996 m. 
kovo 13 d. ir pasiliks iki kovo 15 die
nos. ALOS Taryba jam ruošia priė
mimą, apie kurį bus pranešta vėliau 
per spatįdą ir draugijas.

Pasaulio lietuvių Seimas įvyks 1996 
metais liepos mėnesyje Lietuvoje. 
Iš Argentinos dalyvaus 5 atstovai, 
ALOS Tarybos pirminkas ir Jauni
mo Sąjungos atstovas. Iš viso seime 
dalyvaus 106 atstovai.

AUŠROS VARTŲ PARAPIJA 
PAMINĖJO METINĘ ŠVENTĘ 
S.m. lapkričio 18 d. Aušros Vartų 

parapija su menine programa pami
nėjo savo metinę šventę. Programą 
atidarė klebonas kun. Aug. Steigvilas, 
kuris perdavė sekančius sveikinimus: 
iš ALOS Tarybos ir Lietuvių Centro 
pirmininko Juliaus M’čiudo, iš Sene
lių Židinio pirmin. Adomo Burbos, 
iš Lietuvos konsulanto Arturo Mičiu- 
do. Paminėjime dalyvavo Lietuvos 
garbės konsulas Algimantas Rastaus- 
kas su ponia.

Meno programą pradėjo Aušros 
Vartų mokyklos vaikų choras, vado
vaujamas prof. Margaritos Bonciolini, 
kuris atliko menškai dvi liaudies dai
nas. publikai palydint su katutėmis.

Parapijos solistė Anetta su Gie
drium Bakūnu atliko kelias lietuviškas 
dainas, palydint su pianu. Parapijos 
fkautės gražiai pavaizdavo Aušros 
Vartų istoriją amžių bėgyje, padova
nojo klebonui Aušros Vartų Marijos 
paveikslą, nupieštą 
lienės.

Antroje meno 
skautės atvaizdavo 
mečių muziką su
dienų. O Lietuvių Susivienijimo šo
kių ansamblis "Dobilas” atliko visą 
eilę lietuviškų šokių, palydint karštais

Lapkričio 19 d. sekmadienį įvyko 
iškilminga procesija su Aušros Vartų ! 
Marijos paveikslu. Procesijoje daly- j 
vavo virš 100 pirmos komunijos vai- į'

Pamaldos Aušros Jartų bažnyčioje L¡tuanos Unidos de Argentina 
CONVOCATORIA

16 DE DICIEMBRE DE 1995 
18 horas

REUNION GENERAL 
DE SOCIOS

Orden del Día:

Apertura de la Reunión. U 
Renovación de la Comisión 
Central Directiva para el pe
riodo 1996/1997. 
Cierre de la Reunión.

Comisión de los Lituanos Unidos 
en Argentina.

ALICIA A. MIKUCIONIS 
Secretaria

JOSE RAUL STALIORAITIS 
Presidente

Av. SAN MARTIN 3175, Lanús O. 
10-12-95 MAUDYMOSI BASEI

NO 1995/96 M. ATIDA-

Aušros Vartų parapijoje Kūčių 
vakare 24 gruodžio 20 vai. Įvyks Gy- i 
voji Prakartelč, paskui Bernelių mi- 

Į šios ispanų kalboje. Kalėdų dienoje !
10 vai. lietuviška suma su kalėdinėmis ' 

1 giesmėmis.
1 Nuo sekančių metų lietuviška suma

kuciu, skautai ir skauciukčs, visi pra- i 4 . -i • • i r • •
. . . . į • • • - • i • I bus laikoma tik pirmais sekmadieniaisdzios mokyklos vaikai ir jų tėvai, bei ¡ ... , _ < r-,-. ., . «. .. v. ■ z. ,U. kaip įprasta 10 vai. Del tikinčiųjų 

didžiule minia tikinčiųjų, Sv. Misiąs . . ... < ....„ , i lietuvių trukumo kitais sekmadieniaisatnašavo kun. Aug. Steigvilas, konce- , . . .. ... T ., , .. • -v r. nebus laikoma lietuviška suma. Jeilebravo P. Diego Maximino is Rosario ...................   . • -< < <■ itikintieji atsilankys, tai vėl bus galima 
laikyti normaliai kiekvieną sekmadienį 

1 lietuvišką sumą. Iškilmingos lietuviš- 
‘ kos mišios bus laikomos per visas di

desnes šventes: Kalėdas, Velykas,
I Sekmines, Vėlinių dienoje ir kitas. 

AUŠROS VARTŲ KLEBONAS

Kun. P. Cemeška š.m. gruodžio 
8 d. išskrido per Vokietiją į Lietuvą I 
aplankyti savo gimines Ukmergės ¡ 
mieste.

MUS SVEIKINO
1995 lapkričio 18 d 

Ddžiai Gerbiami
TĖVAI MARIJONAI

Aušros Vartų Marijos Bažnyčios • 
Lietuvių Parapijos Šventėje, priimkite ! 
nuoširdžiausius sveikinimus ir geriau
sius linkėjimus.

Visi šio krašto lietuviai aukštai įver- ' 
tíñame mūsų Bažnyčios ir visos Lie- '
tuvių Parapijos didelius nuopelnus IŠ A. L. CENTRO VEIKLOS 
aptarnaujant lietuvius. Ačiū, mieli 
kunigai, už Jūsų pastoracinį ir, pras
mingą patriotinį pasišventimą, kuris, 
be abejo, daug prisidėjo ir toliau pa
dės išlaikyti tikėjimą ir lietuvybę Ar
gentinoje.

Tikėjome į Lietuvos atgimimą, ir 
ačiū Dievui, laimėjome. Tikėkime į 
Tėvynės visokeriopą gerbūvį.

Tęskite toliau, ištvermingai, Jūsų 
kilnius tikslus.

Kaip visuomet, bičiudiškai.
Jūsų,

Arturas Mičiudas
KALĖDINĖS PLOTKELÉS

Aušros Vartų parapijos raštinėje 
j galima gauti kalėdinių plotkelių. Raš- 
j tinė veikia nuo pirmadienio iki šešta- 
Į dienio nuo 17 iki 20 valandos.

MADERERA "Los Hermanos
José Janusas e Hiios 

CASA CENTRAL:

Av. RTVADAVIA 1755
DEPOSITO:

Cnel. D’ELIA 2236 
LANUS OESTE

Tel. 209 - 9872

dalyje parapijos = 
paskutinių dešimt- 
šokiais iki -mūsų

| MARIA MARTA SAVICKAS

Paskutinėje meno dalyje buvo at
vaizduotas komiškas gaucho numeris, 
o Carlos Abba su panele Miriam atliko 
argentiniką šokį - "chacarera .
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Advokatė
PALIKIMAI 
TESTAMENTAI 
PREKYBOS IR SEIMŲ 
TEISINIAI REIKALAI
PARAGUAY 860

Avellaneda
Tel. 208 - 8313 — 924 - 0852
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LIETUVIŲ CENTRO.
PARENGIMŲ KALENDORIUS

Gruodžio 17 d. sekmadienį 17 vai. 
Kalėdinė Eglutės šventė.

LIETUVIŲ CENTRAS
PAMINĖJO M. ČIURLIONĮ
š.m. lapkričio mėn. 18 d. Lietuvių 

Centras paminėjo M. Čiurlionio 120 
gimimo metines. Draugijos pirminin
kas Julius Mičiudas davė trumpą M. 
Čiurlionio apibudinimą, kaip moder
nių laikų lietuvių tautos dvasios perda
vimo menininką muzikoje ir tapypoje.

Pagrindinę paskaitą apie M. Čiur
lionį kaip muziką, tapytoją ir rašytoją 
su muzika ir paveikslais labai vaizdžiai 
publikai pristatė mums gerai žinomas 
architektas Arturas Kaminskas. Iš mu- į 
zikos perdavė rinktines dalis iš "Miš- 1 
ko” ir "Jūros”, bei parodė apie 100 
meniniko vaizdų.

Ponia Emilia Ožinskienė perskaitė 
vieną laišką, rašytą M. Čiurlionio jo 
žmonai Sofija'.- Publika su dideliu 
dėmesiu išklausė įdomią paskaitą, pa-; 
lydėta sn Čiurlionio muzika ir pa- j 
veikslais, nepagailėdama karštų plo
jimų. Paminėjimas užsibaigė su ska- ' 
niais užkandžiais
PENSININKŲ ASADO PIETUS,

Š.m. lapkričio 26 d. sekmadienį', 
Lietuvių Centre įvyko pensininkų 
arado pietūs, kurių metu visi galėjo 
pamatyti video "Pažink Lietuvą” 
V:Si buvo libai patenkinti galėdami 
pamatyti gražius Lietuvos vaizdus.
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CENTRO LITUANO 
LIETUVIŲ CENTRAS

ATENCION - DĖMESIO
Se hace saber que el Centro Litua

no escucha ofertas por el alquiler, la 
venta o cualquier otra forma de explo
tación de dos terrenos baldíos de su 
propiedad, que se encuentran ubica
dos enfrente de su sede social, calle 
TABARE 6950 de esta Capital Fe
deral, entre la Avda. General Paz y 

' Saladillo, Villa Riachuelo - Villa Lu- 
; gano, cuyas medidas totales son 17,32 
I de frente por 43,00 metros de fondo.

Las personas interesadas, pueden 
concurrir a la Secretaría de la Insti
tución, los días sábados de 16 a 20 hs., 
o comunicarse telefónicamente lla
mando a los siguientes números:

Mičiudas 601-1765
Bagdonavičius 572-7014

476-2819
942-4381 

La Comisión

IŠTEKĖJO BEATRIZ 
CECILIA CEMESKAITÉa

Š.m. gruodžio mėn. 1 d. Aušros 
Vartų bažnyčioje lietuvaitė Beatriz 
Cecilia Cemeškaitė ištekėjo už Alejan
dro Fabio Estevez. Jungtuvių cere
moniją atliko jaunamartės dėdė kun. 
Petras Cemeška, kuris atvyko 
Nicolas miesto.

Vestuvinės šelmiškos vaišės 
parapijos salėje, kur dalyvavo nema
ža lietuvių draugų. Linkime daug 
laimės naujame gyvenime.

Part.
Ofic.

Pilka
Directiva

iš San

įvyko

Du bičiuliai kėblino iš pokylio. Vie
nas neiškentė:
—Klausyk, Petrai, kodėl tu taip daž
nai bučiavai savo kaimynei ranką?
—O todėl, kad šeimininkė užmiršo 
padėti man servetėlę.

—Sakyk, Jonai, kaip tu sugebėjai 
šitaip suliesėti?

—-Aš einu žvejoti.

—Taip. Aš valgau tik tas žuvis, 
kurias pats pagaunu.
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